
 
 

UCHWAŁA NR XX/97/2025 
RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) oraz art. 10 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) o dopuszczalnej masie  całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) od autobusów, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/44/2024 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 21 listopada 2024 r.  w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnio. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem  01 stycznia 2026  roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzeźnio 

 
 

Natalia Ozdoba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 10352



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 30 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE   
  CAŁKOWITEJ   POWYŻEJ 3,5 TONY I  PONIŻEJ 12 TON 
 
Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
       
Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku  w/g  Uchwały Rady Gminy w 2025 roku 
 (w tonach)    
  
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 709 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 789 
powyżek 9 i poniżej 12  1026 
       
Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
       
 Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

                   Stawka podatku w złotych 

  
                      od 3,5  i poniżej 12 1651 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10352



 
Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
       
Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazów 
naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy (tonach) 

                   Stawka podatku w złotych 

  
           od 7 i poniżej 12 430 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10352



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 30 października 2025 r. 

       CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 
       
Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita    Stawka podatku w złotych 
(w tonach)  
 nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  inny system zawieszenia 

z zawieszeniem osi jezdnych 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym 

 za równorzędne  
Dwie osie 

12  13  1184 1161 
13  14  1420 1393 
14  15  1499 1626 
15    1577 2030 

Trzy osie 
12  17  1658 1703 
17  19  1737 1766 
19  21  1815 1829 
21  23  1894 1936 
23  25  1974 2592 
25    2053 2592 

Cztery osie i więcej 
12  25  2153 2167 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10352



25  27  2210 2323 
27  29  2369 2965 
29  31  2772 3713 
31    2772 3793 

 
Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
       
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita    Stawka podatku w złotych 
(w tonach)  
 nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  inny system zawieszenia 

z zawieszeniem osi jezdnych 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

 za równorzędne  
Dwie osie 

12  18  1499 1626 
18  25  1658 1703 
25  31  1737 1887 
31    2650 2968 

Trzy osie i więcej 
12  40  2089 2640 
40    2889 3903 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10352



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/97/2025 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 30 października 2025 r. 

AUTOBUSY  
        
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  
        
        

 Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita,ilość miejsc do 
siedzenia   

                   Stawka podatku w złotych 
 

            mniejszej niż 22 miejsca 702  
            równej lub wyższej niż 22 miejsca 1118  
        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10352


	UCHWAŁA NR XX/97/2025 RADY GMINY BRZEŹNIO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-11-13T13:14:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




